
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) 

2010/2011 

 
AUTOR:   Ji ří Hlaváček 
NÁZEV:   Insolvence v České republice 
OBOR:   TNH 
POSUDEK VYPRACOVAL:  Dr. Zden ěk Hraba  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, pr aktické použitelnosti a 

teoretického významu 
2/3 
 Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Insolvenční právo je tématikou relativně často diskutovanou, nicméně i práce 
kratšího rozsahu mohou přispět k zvýšení povědomí o této problematice 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
3/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce je členěna do dvou oblastí – teorie a čtyř popisů reálného řešení úpadku 
dlužníka. Z použitých metod lze vysledovat analýzu a komparaci. V práci bohužel 
postrádám seznam literatury stejně jako absenci pramenů literárních. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
2/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Technická stránka textu i přehlednost je na dobré úrovni. Bohužel nikoli 
nevýznamnou část textu tvoří právě kopie listin, které autor v textu popisuje. Podle 
mého názoru by měly být uvedeny až jako příloha. 
 
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

5/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: 
Práce, byť s nesporně zajímavým tématem, „trpí“ tím, že se musela se zkoumanou 
materií vypořádat na malém textovém prostoru. Zejména vytčený cíl – popis 
(analýza) vývoje ukazatelů insolvenčního řízení, nebyl tady naplněn v šíři jakou si 
určitě představoval i sám autor. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový po čet bod ů1 
12/20 
Závěrečný komentář:  

                                                 
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



SVOČ - POSUDEK 

Téma práce je zřejmě na práci malého rozsahu jako je SVOČ příliš rozsáhlou. Autor 
musel tedy přistoupit k určitým zjednodušením, která práci příliš neprospěla. 
Případové studie, kterými autor ilustroval šíři případů insolvenčního řízení také nelze 
podle mého názoru označit případové studie, ale pouze jako popisné příklady.  
 
Otázky k ústní obhajobě: 
Jakými pravidly se řídí místní příslušnost insolvenčního soudu? 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO:  Praha, 15. kv ětna 2011  
 
PODPIS AUTORA POSUDKU:  
 

 


